
       Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
       Pekařská 664/53 
       602 00 BRNO 
       IČ: 00159816 
 

I-046-01-00 Parkovací řád FNUSA     Strana 1 z 2       Platnost od: 01. 09. 2024 

Parkovací řád FNUSA 
 

1. Základní pravidla pro využívání parkovacích míst v areálu FNUSA 

1.1. Parkovací řád upravuje parkování v areálu Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (dále jen 
„FNUSA“). 

1.2. Provozovatelem (dále jen „provozovatel“) parkovacích ploch je FNUSA. 

1.3. Parkování vozidel je povoleno pouze na základě smluvního vztahu provozovatele a uživatele. 

1.4. Smluvní vztah vzniká okamžikem tisku a odběru vjezdového parkovacího lístku ze stojanu 
závorového vjezdového systému, nebo vjezdem vozidla do areálu FNUSA. 

1.5. Uživatelé jsou všichni, kteří vjeli nebo se pohybují vozidlem v areálu FNUSA, např. pacienti, 

návštěvníci, zaměstnanci, nebo dodavatelé. 

1.6. Uživatelé jsou povinni při vjezdu, parkování i při výjezdu z areálu FNUSA respektovat tento 
parkovací řád. 

1.7. Uživatelé plně akceptují podmínky uvedené v tomto parkovacím řádu. Při porušení 

parkovacího řádu FNUSA, nemusí být vozidlo automatickým závorovým systémem  

do areálu FNUSA již znovu vpuštěno. 

1.8. Parkovací a odstavné plochy nemají charakter hlídaného parkoviště. 

1.9. Provozovatel nezajišťuje ostrahu a ochranu zaparkovaných vozidel, ani neodpovídá  

za parkující vozidla nebo jejich obsah. 

1.10. Ostraha FNUSA zajišťuje provoz vjezdového závorového systému a dohlíží na dodržování tohoto 
parkovacího řádu. 

1.11. V areálu FNUSA platí ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, spolu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. Všichni uživatelé jsou povinni řídit se pravidly provozu  
na pozemních komunikacích a dopravním značením, případně pokyny příslušných zaměstnanců 
FNUSA. 

1.12. Areál FNUSA včetně některých parkovacích ploch je monitorován kamerovým systémem se 

záznamem. Kamerové záznamy podléhají režimu důvěrnosti, a zpracování těchto záznamů, resp. 
osobních údajů fyzických osob obsažených v těchto záznamech, včetně doby uložení 
a zpřístupňování záznamů se řídí právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů a interními 
směrnicemi FNUSA. Kontakty a další povinné informace jsou uveřejněny na informačních 
cedulích, které jsou vyvěšeny v areálu FNUSA. 

1.13. Parkování je povoleno pouze na k tomu určených místech označených jako parkoviště,  

nebo odstavná plocha. Výjimku tvoří parkovací místa označená informační tabulkou 

„VYHRAZENÉ PARKOVACÍ MÍSTO – NEPARKOVAT“: 

 

Takto označená parkovací místa mohou využívat pouze zaměstnanci 

FNUSA s aktivním povolením. Ostatní uživatelé mají na takto 

označených místech parkování zakázáno. 

 
Dodavatelé využívají k zásobování zejména k tomu určené plochy označené vodorovným 
dopravním značením – VDZ č. V12a. 
 

 

1.14. V areálu FNUSA je povoleno parkování vozidel pouze na základě povolení FNUSA, nejedná se 
o veřejné parkoviště. 

1.15. V případě naplnění kapacity parkovacích míst v areálu FNUSA, si provozovatel vyhrazuje 

právo vjezd do areálu nemocnice omezit nebo zastavit. 

1.16. Parkovací dům Millenium (dále jen „PD“) je určen výhradně uživatelům s povolením FNUSA. 
Závorový systém umožní vjezd vozidla do PD po načtení aktivní čipové vjezdové karty 



       Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
       Pekařská 664/53 
       602 00 BRNO 
       IČ: 00159816 
 

I-046-01-00 Parkovací řád FNUSA     Strana 2 z 2       Platnost od: 01. 09. 2024 

u vjezdového stojanu, nebo po načtení registrační značky (dále jen „RZ“). Načítání RZ jako 
sekundární funkce závorového systému je pouze doplňková a nelze zajistit její plnou funkcionalitu. 

 

2. Práva a povinnosti provozovatele 

2.1. Provozovatel odpovídá za: 

 dopravní značení a organizaci provozu v areálu včetně parkovacích a odstavných ploch, 
 viditelné umístění ceníku za parkovací služby a parkovacího řádu FNUSA, 
 udržování pořádku a čistoty na parkovacích plochách, 
 vydání účetního dokladu o zaplacení poplatku za jednorázový vjezd do areálu FNUSA, 
 správnost a úplnost daňového dokladu o zaplacení za jednorázový vjezd do areálu FNUSA. 
 

2.2. Obsluha vjezdového závorového systému je oprávněna: 

 požadovat po uživatelích plnění jejich povinností vyplývajících z tohoto parkovacího řádu, 
 odmítnout parkování vozidlům při plném obsazení parkovacích míst, 
 odmítnout vjezd do areálu vozidlu, ze kterého uniká PHM, olej či jiné kapaliny, nebo jinak ohrožuje 

čistotu a bezpečnost areálu FNUSA, 
 vydávat uživatelům pokyny související s parkováním v areálu, ve smyslu tohoto parkovacího řádu. 
 

3. Práva a povinnosti uživatele 

3.1. Uživatel je povinen: 

 seznámit se a dodržovat tento parkovací řád, 
 řídit se pravidly provozu na pozemních komunikacích a dopravním značením dle ustanovení zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, spolu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dbát 
pokynů příslušných zaměstnanců FNUSA, 

 při vjezdu do areálu FNUSA odebrat vjezdový lístek ze stojanu závorového vjezdového systému. 
Netýká se držitelů aktivního vjezdového povolení, dodavatelů s aktivním vjezdovým povolením, 
sanitních vozidel a vozidel podléhajícím zvláštnímu režimu vjezdu, uvedených ve směrnici 
S/H/84999/002 (Dopravně-provozní řád), 

 zaparkovat vozidlo tak, aby netvořilo překážku jinému vozidlu v parkování nebo provozu, 

zejména pak sanitním vozidlům a vozidlům rychlé záchranné služby, 
 zabezpečit vozidlo tak, aby nedošlo ke škodě na vozidle a ostatních věcech uživatele, provozovatele, 

popř. třetích osob, 

 zdržet se činnosti, kterou by znečišťoval nebo mohl znečistit prostory areálu FNUSA, 

parkovacích a odstavných ploch, nebo příjezdových komunikací, 

 dodržovat podmínky požární ochrany a ochrany zdraví, 

 zaparkovat vozidlo pouze na místech, která jsou pro parkování určená, 
 na parkovacím místě neprovádět opravy, seřizování, čištění, mytí a jiné úpravy vozidla, včetně 

manipulace s PHM a oleji, 
 uhradit poplatek spojený s vjezdem a parkováním v areálu, dle aktuálního ceníku poplatků za vjezd 

do FNUSA v jedné z parkovacích pokladen u budov CH, O1, D3, 
 uhradit jednorázový poplatek za ztrátu vjezdového lístku, dle aktuálního ceníku poplatků za vjezd  

do FNUSA v jedné z parkovacích pokladen u budov CH, O1, D3, 

 respektovat a dodržovat dopravní značení v celém areálu FNUSA a nepřekračovat maximální 

povolenou rychlost 20 km/h, 
 uživatel v plném rozsahu odpovídá za všechny škody, které případně způsobí provozovateli, či třetí 

osobě. 
 

3.2. Uživatel je oprávněn: 

 na vyžádání obdržet daňový doklad o zaplacení poplatku za vjezd do areálu FNUSA, 
 využívat dobíjecí stanici pro elektromobily v areálu FNUSA za podmínek stanovených 

provozovatelem dobíjecí stanice (Teplárny Brno a. s.). 


